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ZPRAVODAJ 2/2015 
Rozpočet obce 

Zastupitelstvo obce schválilo na svém třetím zasedání rozpočet pro rok 

2015. Předpokládané příjmy obce jsou ve výši 3 377 250,- Kč. Rozpočtové 

výdaje pro rok 2015 jsou předpokládány ve výši 2 663 800,- Kč. Z výše 

uvedených částek vyplývá, že obec pro rok 2015 hospodaří s přebytkovým 

rozpočtem 713 450,- Kč. 

 

Zveme všechny občany na čtvrté zasedání zastupitelstva obce, které se koná 

dne 27. května 2015 v 17:30 hodin v budově obecního úřadu 

Program: 1. Schválení smluv 

  2. Schválení závěrečného účtu za rok 2014 

  3. Schválení účetní závěrky za rok 2014 

  4. Úprava rozpočtu 

 5. Různé 

 

Rekonstrukce silnice č. III/4734 

 Rekonstrukce silnice procházející naší 

obcí se přesouvá na červenec letošního 

roku. Důvodem je změna poskytovatele 

dotace z Moravskoslezského kraje  na  

Státní fond dopravní infrastruktury a 

následné výběrového řízení. 

 

Změna dopravního značení 

 Odbor dopravy a silničního hospodářství ve Frýdku - Místku vyhověl 

žádosti obce Kaňovice na přemístění dopravního značení začátku a konce 

obce. Značky, umístěné nyní u silnice III/4734 procházející obcí, budou 

přesunuty na hlavní silnici 473 spojující Frýdek – Místek a Šenov. 

Přemístěním dopravního značení dojde ke snížení rychlosti kolem 

autobusových zastávek a restaurace U Magery na 50 km/h. 

Žádost o dotaci 

V rámci projektu „Podpora obnovy a rozvoje venkova 

Moravskoslezského kraje 2015“ požádala obec o dotaci na projekt: 

Rekonstrukce místních komunikací v Kaňovicích 2. etapa. O přidělení 

dotace rozhodne zastupitelstvo Moravskoslezského kraje koncem června 

2015. 



Semináře na obecním úřadě 

 V období od ledna do února 2015 

proběhlo na Obecním úřadě v Kaňovicích 6 

vzdělávacích kurzů, kterými prošlo celkem 52 

zájemců. Účastníci získali základní znalost 

práce s počítačem, naučili se pracovat 

s programem Excel a Word. Dozvěděli se také, 

jak založit podnikání, jak vytvořit nabídku 

lákavou pro zákazníka a jak svou firmu vést 

k zisku. Díky zpětné vazbě získané z vyplněných dotazníků po každém ze 

vzdělávacích kurzů jsme průběžně vyhodnocovali jejich přínos, který byl dle 

odpovědí rozhodně nezanedbatelný. Děkujeme moc za skvělou spolupráci. 

Rovnovážka, o. s. 

Místní akční skupina Slezská brána 

Místní akční skupina (MAS) je organizace místního 

partnerství zastupující veřejné a soukromé zájmy, 

skupiny občanů, neziskové organizace, spolky, 

podnikatele, obce a svazky obcí. V ČR je 170 

místních akčních skupin a pokrývají 95% území 

republiky. MAS Slezská brána je jednou z nich a na 

území regionu, které tvoří města Vratimov, Šenov, 

Paskov a obce Řepiště, Sedliště, Sviadnov, Žabeň, 

Václavovice a Kaňovice, je jejím hlavním cílem zlepšování kvality života ve 

venkovských oblastech a propojení veřejného a soukromého sektoru.  

Partnerem, tedy budoucím žadatelem o dotaci, pro MAS Slezskou 

bránu jsou různé zájmové skupiny – starostové měst a obcí, školská 

zařízení, živnostníci, zemědělští a nezemědělští podnikatelé, sportovní, 

hasičské, myslivecké a další zájmové spolky, profesní svazy, církve atd. 

Cílem činnosti MAS je tedy podpora realizace smysluplných projektů těchto 

subjektů, které vycházejí z reálných potřeb našeho regionu a co nejlépe do 

financování zapojují prostředky evropských fondů i národních dotačních 

programů. 

V současné době MAS Slezská brána připravuje prostory pro svoji 

činnost v Paskově na adrese Nádražní 38 (areál zámku) a dokončuje 

přípravu strategického plánu, aby po schválení evropských a národních 

fondů mohla zahájit vypisování dotačních výzev pro partnery v území a 

jejich realizaci. 

O aktuálních možnostech spolupráce a výzvách budeme města, obce a 

jejich veřejnost včas informovat. Podrobnější informace rovněž naleznete na 

webu MAS: www.masslezskabrana.cz. 

Mgr. David Novák, ředitel MAS Slezská brána, z.s. 

 



Nové možnosti pro cykloturistiku 

České dráhy zprovoznily od 1. dubna do 31. října na nádraží ve 

Frýdku-Místku půjčovnu kol. Otevírací doba je 06.00 – 20.00 hodin sedm 

dní v týdnu. Při zapůjčení kol můžete cestovat vlaky nebo si kolo uschovat 

na nádraží zdarma. Dochází tak k ještě širšímu využití cyklostezky Ostrava - 

Beskydy, která prochází obcemi Slezské brány. Bližší informace podá 

společnost České dráhy. 

Hasičská soutěž a smažení vaječiny 30. 5. 2015 (SDH Kaňovice) 

V sobotu 25. dubna, se v areálu u OÚ v Kaňovicích konala hasičská 

soutěž a to konkrétně 1. kolo okrskové soutěže v požárním sportu a 9. 

ročník soutěže O putovní pohár sv. Floriána. Zúčastnily se všechny sbory 

z našeho 3.okrsku Slezského a dokonce i dvě družstva domácí. V prvním 

kole šlo především o postup do okresního kola, které se letos uskuteční 

v Českém Těšíně. Bylo vidět, že hosté z Řepišť opravdu poctivě trénovali a 

brali první místo a tedy i zasloužený postup do okresu.  Druhé místo 

obsadili naši zkušení borci pod názvem Kaňovice-veteráni. Na bednu se 

vešli i sousedé ze Sedlišť. Mužstvo mladých mělo menší problémy a umístilo 

se bohužel na chvostu startovní listiny. 

 Druhé kolo už bylo O putovní pohár sv. Floriána, který chtějí mít 

všichni ve své vitríně. Tým mladých hodlal odčinit nezdar z prvního kola a 

umístil se na druhém místě. Veteráni s menšími obtížemi na sání brali třetí 

místo. No a hlavní trofej, ten slavný pohár braly opět Řepiště. Avšak ne vždy 

jde o vítězství, ale především je důležité se dobře pobavit a trochu i 

zasportovat.  Celou akcí nás provázelo krásné, snad až letní počasí a tak 

jsme občanům dopřáli výborné klobásy z uzáku a také výborné pivo 

z našeho nového výčepu. Všem, kdo se na této akci podíleli či přiložili 

minimálně ruku k dílu děkujeme, a doufáme, že se budeme častěji potkávat 

při takovýchto veselých příležitostech. 

Na státní svátek 8.května, každoročně vyjíždějí naše dvě družstva na 

soutěž historických stříkaček PS8 do Řepišť.  Letos se jednalo už o osmý 

ročník a tak se dá říci, že je to akce už víceméně tradiční. Na startovní 

listině je před zahájením zapsáno jedenáct týmů z různých vesnic z našeho 

okolí. Už druzí startují naši mladí a s bravurou docilují času 1:56!! Tento 

čas už nedokázal nikdo překonat a tak po létech čekání Kaňovice zvedají 

vítězný pohár nad hlavu. Naše druhé mužstvo složeno především z veteránů 

už bohužel tolik štěstí nemělo a obsadilo devátou příčku. Tato soutěž má 

každoročně jiná pravidla a proto jde především o štěstí než o nějakou tvrdou 

přípravu. Děkujeme i velké podpoře, která přijela z Kaňovic, ať už na kole či 

auty. V brzké době budete moci shlédnout i krátké video na našich 

internetových stránkách:www.sdh-kanovice.717.cz, kde se přesvědčíte, že 

štěstí opravdu stálo letos při nás. 

Chtěli bychom všechny občany také pozvat na smažení vaječiny a 

kácení Máje, které se koná 30.5.2015 v areálu Mezi lesy. Jste srdečně zváni. 



Sběr nebezpečného odpadu 

 Možnosti odevzdání nebezpečného odpadu 

a výkupu papíru využilo v sobotu 28. března 

zhruba 20 občanů. Celkový objem byl 1, 26 

tun. Další sběr nebezpečného odpadu bude pro 

občany zajištěn na podzim letošního roku. 

 

 

Dětský karneval 

 V neděli 15. března se 

společenská místnost obecního 

úřadu rozzářila krásnými 

barevnými kostýmy a rozezněla 

hudbou a dětským smíchem. 

Tradičním dětským karnevalem 

naše malé kamarády tentokrát 

provázeli Šáša Míša a 

Muchomůrka Terka. Připraveny 

byly soutěže, balónky, malování 

na obličej a nechyběla samozřejmě 

ani tombola se spoustou krásných cen. (Za ně ještě jednou moc děkujeme!) 

Fotky z tohoto příjemného odpoledne jsou ke zhlédnutí ve fotogalerii na 

stránkách obce. 

70. výročí osvobození obce a ukončení druhé světové války 

 V pondělí 4.května 2015 uplynulo 

sedmdesát let od osvobození naší obce. 

Zastupitelé společně s občany uctili toto 

výročí položením věnce u pomníku obětem 

druhé světové války u Obecního úřadu. 

 

Dětský den 7. 6. 2015 

Srdečně zveme všechny malé i velké kamarády na Dětský 

den aneb „hrajeme si na hasiče“, který se uskuteční v neděli 7. 

června od 15hodin na zahradě OÚ. Připravujeme drobné dárky, 

soutěže, prohlídku hasičského auta, opékání párků (přineste si 

z domu podle hladu a chuti). Nebude chybět hudba ani 

občerstvení. Na všechny malé „hasiče“ se moc těšíme! 


